
1 388,708$                 
1.1 -$                              
1.2 388,708$                 
1.3 -$                              
1.4 -$                              
1.5 -$                              
1.6 -$                              
1.7 -$                              
1.8 -$                              

2 -$                              
2.1 -$                              
2.2 -$                              
2.3 -$                              
2.4 -$                              
2.5 -$                              

3 -$                              
3.1 -$                              

4 346,344$                 
4.1 5,454$                      
4.2 -$                              
4.3 336,570$                 
4.4 -$                              
4.5 4,320$                      

5 27,435$                    
5.1 27,435$                    
5.2 -$                              
5.3 -$                              

6 -$                              
6.1 -$                              
6.2 -$                              
6.3 -$                              
6.4 -$                              

7 -$                              
7.1 -$                              
7.2 -$                              
7.3 -$                              
7.4 -$                              
7.9 -$                              

8 34,536,607$            
8.1 24,242,103$            
8.2 7,294,504$              

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos, Causados en 
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

IMPUESTOS

Ingreso por Ventas de Mercancías

Derechos por Prestación de Servicios
Otros Derechos
Accesorios
PRODUCTOS
Productos de Tipo Corriente

Accesorios
APROVECHAMIENTOS

INFORMACION ADICIONAL AL PROYECTO DE LEY DE INGRESOS
Municipio:  Santa Maria del Oro, Jalisco

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del 
Gobierno
Ingresos por Ventas y Servicios de Organismos Descentralizados
Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales Empresariales

Aportaciones

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

I N G R E S O S

Aportaciones para Fondos de Vivienda
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas
DERECHOS.
Dererechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio 
Público

Aprovechamientos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Capital

Accesorios
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

Productos de Capital

Otros Aprovechamientos

Cuotas para el Seguro Social 
Cuotas de Ahorro para el Retiro
Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

CONCEPTOS
ESTIMACIÓN

 2018

Derecho a los Hidrocarburos

Impuesto Sobre los Ingresos
Impuestos Sobre Patrimonio
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones
Impuestos al Comercio Exterior
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables
Impuestos Ecológicos

Accesorios

Accesorios
Otros Impuestos



8.3 3,000,000$              
9 -$                              

9.1 -$                              
9.2 -$                              
9.3 -$                              
9.4 -$                              
9.5 -$                              
9.6 -$                              

10 -$                              
10.1 -$                              
10.2 -$                              

10.3
Otros Ingresos 
y Beneficios 
Varios

-$                              

11 -$                              
11.1 -$                              

35,299,094$           

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO

TOTAL DE INGRESOS

Endeudamiento Interno

Ingresos Financieros

Pensiones y Jubilaciones
Ayudas Sociales

Convenios
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
Transferencias al Resto del Sector Público
Subsidios y Suvbenciones

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor, en Efectivo y Equivalentes

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos


