## **INFORMACION ADICIONAL AL PROYECTO DE LEY DE INGRESOS**

## Municipio: Santa Maria del Oro, Jalisco

CONCEPTOS			E	ESTIMACIÓN 2018	
ING	RESOS	5			
	1	IMPUESTOS	\$	388,708	
1.1		Impuesto Sobre los Ingresos	\$	-	
1.2		Impuestos Sobre Patrimonio	\$	388,708	
1.3		Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$	-	
1.4		Impuestos al Comercio Exterior	\$	-	
1.5		Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	\$	-	
1.6		Impuestos Ecológicos	\$	-	
1.7		Accesorios	\$	-	
1.8		Otros Impuestos	\$	-	
	2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$	-	
2.1		Aportaciones para Fondos de Vivienda	\$	-	
2.2		Cuotas para el Seguro Social	\$	-	
2.3		Cuotas de Ahorro para el Retiro	\$	-	
2.4		Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social	\$	-	
2.5		Accesorios	\$	-	
	3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$	-	
3.1		Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	\$	-	
	4	DERECHOS.	\$	346,344	
4.1		Deferectios por er oso, doce, Aprovectiamiento o Explotación de Bienes de Dominio	\$	5,454	
4.2		Derecho a los Hidrocarburos	\$	-	
4.3		Derechos por Prestación de Servicios	\$	336,570	
4.4		Otros Derechos	\$	-	
4.5		Accesorios	\$	4,320	
	5	PRODUCTOS	\$	27,435	
5.1		Productos de Tipo Corriente	\$	27,435	
5.2		Productos de Capital	\$	-	
5.3		Accesorios	\$	-	
	6	APROVECHAMIENTOS	\$	-	
6.1		Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$	-	
6.2		Aprovechamientos de Capital	\$	-	
6.3		Otros Aprovechamientos	\$	-	
6.4		Accesorios	\$	-	
	7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$	-	
7.1		Ingreso por Ventas de Mercancías	\$	-	
7.2		Gobierno	\$	-	
7.3		Ingresos por Ventas y Servicios de Organismos Descentralizados	\$	-	
7.4		Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales Empresariales	\$	-	
7.9		Figresos no comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos, causados en	\$	-	
	8	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$	34,536,607	
8.1		Participaciones	\$	24,242,103	
8.2		Aportaciones	\$	7,294,504	

8.3	Convenios	\$	3,000,000
9	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$	-
9.1	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$	-
9.2	Transferencias al Resto del Sector Público	\$	-
9.3	Subsidios y Suvbenciones	\$	-
9.4	Ayudas Sociales	\$	-
9.5	Pensiones y Jubilaciones	\$	-
9.6	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	\$	-
10	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$	-
10.1	Ingresos Financieros	\$	-
10.2	Diferencias por Tipo de Cambio a Favor, en Efectivo y Equivalentes	\$	-
10.3	Otros Ingresos y Beneficios Varios	\$	-
11	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$	-
11.1	Endeudamiento Interno	\$	-
	TOTAL DE INGRESOS	Ś	35,299,094